
1

SUCHDOLSKÝZPRAVODAJ

duben  |  2024



2

Vážení a milí spoluobčané, 
jak už titulní stránka napovídá, jaro je opravdu tady, i když počasí posledních 

dní nás ještě donutilo vytáhnout ze skříně kabáty. Jen pevně věřím, že nám na těch 
našich zahrádkách nepomrzla úroda. A co u nás nového? Práce je pořád hodně, 
pustili jsme se do drobných oprav dětských hřišť, popř. doplnění některých prvků. 
Také se nyní opravuje autobusová zastávka u kostela. Nechali jsme opravit střechu, 
protože do zastávky delší dobu zatékalo. Zároveň budou opraveny vnitřní omítky. 

Byly dokončeny prohlídky našich mostních objektů, bližší informace ke  stavu 
mostů a  lávek pro pěší v obci se dočtete v samostatném článku. Bohužel technický 
stav některých mostků je v dosti špatném stavu, a tak některé jiné projekty budeme 
muset bohužel odsunout a věnovat se prioritně této oblasti. 

Co se  týká projektu revitalizace veřejného prostranství a  rekonstrukce 
zdravotního střediska, u  obou projektů máme hotovy studie a  budeme zadávat 
vypracování projektových dokumentací. 

A na závěr bych ráda přidala jedno poděkování. Ke dni 31.3.2024 ukončil svůj 
dlouholetý pracovní poměr u obce/městyse pan Jiří Bělunek, který se  také dlouhé 
roky obětavě věnoval správcovství na  hřišti TJ Lokomotiva Suchdol n/O. 
Za veškeré roky (a  že jich bylo neuvěřitelných 32), kdy tuto práci vykonával, mu 
patří velký dík. Do dalších let si mu dovoluji za nás všechny popřát hlavně pevné 
zdraví, pohodu a spokojenost v osobním životě.

Přeji Vám hezké a pohodové jaro
Vaše starostka Lucie Boráková

Úřad městyse informuje



3

9. zasedání zastupitelstva městyse – 27.3.2024  
Zastupitelstvo bylo svoláno jako mimořádné z  důvodu projednání možnosti 

podání žádosti o dotaci na rekonstrukci házenkářského hřiště z programu Národní 
sportovní agentury. Celkové náklady dle projektu jsou 9,986  mil. Kč, vyhlášená 
dotace by pokryla 70% uznatelných nákladů. 

Zastupitelstvo bod projednalo a schválilo podání žádosti do této dotační výzvy  
č. 04/2024 Regiony 2024 – Investice pod 10  mil. Kč včetně souhlasu 
se spolufinancováním projektu v min. výši 30 % investičních nákladů a veškerých 
případných nezpůsobilých výdajů. 

Termín pro podání žádosti byl od 5.4.2024 do 6.5.2024. I přestože jsme žádost 
podali ihned 5.4., bylo nám přiřazeno pořadové číslo 60 a jsme zařazení v zásobníku 
náhradních projektů (s  ohledem na  celkovou alokaci bude uspokojeno cca 20 
projektů, takže je zde vidět obrovský zájem ze strany spolků a obcí o rekonstrukce 
sportovišť).

34. schůze rady městyse ze dne 27.3.2024  
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila uzavření dodatku č. 1 ke  smlouvě o dílo na vyhotovení projektové 

dokumentace ke  snížení spotřeby energie v  hospodářské budově čp. 379 
ve  sportovním areálu, včetně bytu správce budovy a  přilehlé restaurace pod 
tribunou uzavřené mezi městysem Suchdol n/O  jako objednatelem a  Ing. Karlem 
Černochem, IČO: 69225125 jako zhotovitelem, jehož předmětem je změna 
specifikace díla, snížení ceny díla, změna termínu dokončení a  zrušení části 
B předmětné smlouvy – příkaz/služby k podání žádosti o dotaci; 

• schválila zveřejnění adresného záměru bezúplatného převodu majetku – 
pozemků p.č. 1675/10, p.č. 2294/3 a  p.č. 3365 v  k.ú. Suchdol nad Odrou včetně 
stavebních objektů (přeložka silnice, odvodnění komunikace) do majetku Správy 
silnic v  rámci majetkového vypořádání přeložky silnice III/04738 realizované 
v rámci stavby: Dálnice D47, stavba 4705 Bělotín – Hladké Životice; 

• schválila zveřejnění adresného záměru bezúplatného převodu majetku – 
stavebního objektu přeložky vodovodu do majetku Severomoravských vodovodů 
a kanalizací Ostrava, a.s., a to v rámci majetkového vypořádání stavby: Dálnice D47, 
stavba 4705 Bělotín – Hladké Životice; 

• schválila uzavření smlouvy o  dílo na  výstavbu nového lehkého mostku 
M1  s  firmou Stavo-Karel Černoch s.r.o., Suchdol nad Odrou jako zhotovitelem 
za cenu 397.003,94Kč bez DPH dle předložené cenové nabídky; 

Úřad městyse informuje



4

• schválila uzavření smlouvy o  dílo na  zřízení provizorního brodu s  firmou 
Stavo-Karel Černoch s.r.o., Suchdol nad Odrou jako zhotovitelem za  cenu 
228.536,76 Kč bez DPH dle předložené cenové nabídky; 

• schválila prodej movitého majetku – sekačky – traktor Husqvarna CTH 
220TWIN, inventární číslo 3009, zájemci Martinát Lukáš, Mankovice, který předložil 
nejvyšší nabídkovou cenu a to ve výši 15.765,-Kč; 

• schválila prodej movitého majetku – sekačky – traktor Husqvarna CTH 184T, 
inventární číslo 3825, zájemci Petru Peterkovi, Zašová, který předložil nejvyšší 
nabídkovou cenu a to ve výši 25.000,-Kč; 

• souhlasila s přijetím daru ve  formě 28 ks ohrádek a 14 ks palet pro Základní 
školu a  mateřskou školu Suchdol nad Odrou, příspěvkovou organizaci 
od společnosti FLEXIPAL a.s., IČO: 05137764 

• schválila účetní závěrku za  rok 2023 příspěvkové organizaci Základní škola 
a mateřská škola Suchdol nad Odrou. 

• schválila hospodářský výsledek příspěvkové organizaci Základní škola 
a mateřská škola Suchdol nad Odrou za  rok 2023 ve  výši 1.918.193,75 Kč a  jeho 
použití

35. schůze rady městyse ze dne 10. 4. 2024  
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
 • schválila pro školní rok 2024/2025 povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí 

ve  všech třídách mateřské školy Základní školy a  mateřské školy Suchdol nad 
Odrou, příspěvkové organizace o 1 dítě, nejvyšší počet dětí ve třídách tedy bude 25; 

• schválila pořízení kamerového systému a uzavření smlouvy o dílo s firmou 
Zdeněk Pavlásek, Frýdek-Místek, IČO: 03588637, dle cenové nabídky v rozsahu: 

- sběrné místo za horním obchodem Jednoty 
- vjezd do obce 
- kamery u ČOV a  sběrného dvora 
- za nádražím 
- místo pro sběr odpadu 
- centrum obce. 
• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na  dodávku a  instalaci 

„Fotovoltaické elektrárny Suchdol nad Odrou ČOV" včetně zadávacích podmínek, 
kvalifikačních předpokladů a pravidel pro hodnocení nabídek; 

• schválila vyhlášení zakázky malého rozsahu na  stavební práce na  stavbu: 
"Oprava povrchu chodníku podél ulice Komenského před drobnými provozovnami" 
včetně zadávacích podmínek, kvalifikačních předpokladů a pravidel pro hodnocení 
nabídek; 

Úřad městyse informuje



5

Místní poplatky v roce 2024  
Poplatek za komunální odpad – splatnost 30.06.2024 - 600 Kč / poplatník

Bankovní účet u České spořitelny, a.s. 1765624389/0800 
Variabilní symbol číslo poplatníka 
Specifický symbol 1345

Lze uhradit hotově, kartou v  pokladně úřadu městyse, bankovním převodem 
na účet městyse.

Úřad městyse informuje

Upozornění  
Upozorňujeme tímto znovu občany, že poplatníkem místního poplatku 

za  obecní systém odpadového hospodářství je rovněž vlastník nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve  které není 
přihlášená žádná fyzická osoba, a která je umístěna na území městyse. 

Poplatkovou povinnost je nutné ohlásit!!!

• schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 
realizaci překládky STL plynovodu na  pozemcích městyse Suchdol nad Odrou 
parc.č. 170 a 333/1 v  k.ú. Suchdol nad Odrou se společností GasNet, s.r.o. IČ 
27295567, jako budoucím oprávněným za  náhradu ve  výši dle Ceníku minimální 
sazby náhrad ze dne 26.6.2023, a to 400 Kč/bm, minimálně však 5.000 Kč 

• schválila prodloužení nájemních smluv u nájmů na dobu určitou u nájemců, 
kteří řádně plní své povinnosti; 

• schválila přidělení bytu o velikosti 2+1 č. 8 v bytovém domě Za Nádraží 273, 
na dobu určitou 1 rok, od 1.5.2024; 

• schválila poskytnutí finančního daru SŠ a VOŠ Kopřivnice na svoz žáků 8. a 
9.  tříd měst a obcí okresu Nový Jičína na akci Dny profesí v  termínu 9. a 10.  října 
2024 ve výši 5.000,- Kč; 

• schválila pořízení licence na  implementaci dat + poplatky a  hosting pro 
knihovnu městyse ve výši 30.000,-Kč; 

• schválila přijetí 1. části neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
ve výši 54.400,- Kč na projekt Zpracování statických posudků pro účely umístění 
FVE. 

• schválila poskytnutí finančního daru Společnosti přátel Poodří na  vydávání 
vlastivědného časopisu Poodří ve výši 5.200,- Kč;



6

Informace ke stavu mostů a lávek pro pěší  
Na základě prohlídek mostních objektů, které byly nyní dokončeny, si Vám 

dovoluji podat ucelenou zprávu o stavu mostních objektů v naší obci. 
V majetku obce je celkem 13 mostních objektů (10 mostů a 3  lávky pro pěší). 

Jedná se  o  přemostění Kletenského potoku na  našich komunikacích (netýká 
se mostů na hlavní cestě, ty jsou ve vlastnictví Správy silnic). Provádění prohlídek, 
které musí provádět autorizovaná osoba, je pro vlastníka mostů povinné. Hodnotí 
se  stavební stav (stav spodní stavby a nosné konstrukce) a používá se  stupnice I 
(nové objekty) až VII (havarijní stav). 

Pokud budeme mosty procházet ve směru toku vody v potoku tak první 3 mosty 
se nacházejí v Pekle: 

V  nejhorším stavu je most M1, kdy spodní stavba i  nosná konstrukce je 
klasifikována stupněm VII – havarijní. Přemostění sice vede přes potok na vedlejší 
pozemky (není na  cestě), ale vzhledem k  tomu, že se  jedná o  jediný přístup, 
nemůžeme jej zrušit bez náhrady. Museli jsme udělat okamžité opatření a uzavřít 

objekt pevnými zábranami se  zákazem vstupu a  vjezdu a  nyní řešíme jeho 
přestavbu. 

Dále na  cestě v  Pekle se  kousek od  sebe nachází 2  mostky (M2 a  M3). Už 
v  loňském roce jsme museli vjezd „do  Pekla“ upravit značkou omezující vjezd 
těžkých vozidel. Most byl vyhodnocen jako havarijní a  neprodleně jsme zadali 
zpracování projektové dokumentace na  rekonstrukci. Aktuálně probíhá dokončení 
projektu a  realizace je plánována letos, popř. příští rok (podle průběhu a  rychlosti 
stavebního řízení a  vysoutěžení zhotovitele stavby). Druhý most je hodnocen 
známkami V  a VI (špatný a  velmi špatný), kdy letos bude provedena základní 
stavební údržba spočívající v opravě zdiva a  s rekonstrukcí mostu budeme muset 
výhledově počítat v průběhu cca 3 let. 

Úřad městyse informuje



7

Most M4 naproti hospody „U Plška“ je vyhodnocen stupněm VII – havarijní a VI 
– velmi špatný. Spodní stavba je degradovaná, ocelová nosná konstrukce 
zkorodovaná. Most bude osazen dopravním značením B13 – omezení vjezdu 
vozidel s  hmotností vyšší než 2t. Zároveň budeme intenzivně připravovat 
rekonstrukci tohoto mostu. Vzhledem k  omezení a  jedinému možnému přístupu 
do  lokality právě přes tento most se  zahájí vybudování provizorního brodu přes 
potok, tak, aby se do této oblasti dostala vozidla složek integrovaného záchranného 
systému, vozidla popelářů a vlastně veškerá těžší technika. 

První lávka L1 (naproti čp. 86) je hodnocena stupněm VI a VII (velmi špatný až 
havarijní stav). Do  jednoho roku bude nutno naplánovat kompletní rekonstrukci 
objektu. 

Další mosty M5 (naproti čp. 123), M6 (naproti vjezdu na bývalý „smeťák), most 
M7 (směr ulice Lidická a  Pod Topoly), most M8 (směr Evangelicky kostel) jsou 
hodnoceny stupněm III (dobrý stav), popř. stupněm IV (uspokojivý). Letos se na 
doporučení provedou drobné stavební opravy spočívající zejména v  lokálním 
spárování zdiva klenby. 

Dále pak následuje lávka L2 u autobusové zastávky u  školy (od bývalé „horní 
školky“). Lávka je z  ocelových nosníků a byť se  na nich vyskytuje celoplošně 
povrchová koroze, tak aktuálně je tato lávka hodnocena jako použitelná (stupnice III 
a IV) a objekt nevykazuje žádné větší závady, které by bránily užívání. 

Most před obchodem u Sýpky (most M9) je hodnocen jako omezeně použitelný, 
kdy stav spodní stavby je klasifikován stupněm III (dobrý) a stav nosné konstrukce 
stupněm VI (velmi špatný). Na  stranu mostu, kde už jsou ocelové části mostu 
značně zkorodované, se  budou muset osadit plastové zábrany tak, aby se  těžkou 
technikou nenajíždělo až k zábradlí. Výhledové do tří let bude potřeba vypracovat 
projektovou dokumentaci na rekonstrukci tohoto mostu. 

Most M10 je zatrubnění u pošty, zde je potřeba udělat pouze lokální opravu. 
A  nakonec posledním mostním objektem je lávka pro pěší u  drobných 

provozoven (L3). Objekt je hodnocen jako použitelný (stupnicí V a IV) a nevykazuje 
žádné větší závady, které by omezovaly užívání. V  loňském roce jsme nechali 
doplnit tyčky v zábradlí a prázdninoví brigádníci jej (jako téměř všechny mostky) 
natřeli. 

Bohužel toto čtení není nijak veselé a v této oblasti nás čeká spousta práce. To, co 
se v minulých letech ušetřilo na případných opravách, nás nyní bude stát mnohem 
větší peníze a  úsilí, i  třeba na  úkor jiných projektů. Vyhodnocení a  revize stavu 
mostů je také podkladem pro plánování finančních prostředků nejen 
na  rekonstrukce v  budoucích letech, ale také bude podkladem pro pravidelnou 
stavební údržbu, která by měla přispívat k prodloužení životnosti mostních objektů.

Lucie Boráková, starostka

Úřad městyse informuje



8

Průzkum zájmu hledáte zubaře? 
Vážení občané,

městys má možnost zajistit za úhradu (formou dotace) rezervaci dohodnutého 
počtu míst pro občany městyse v zubní ambulanci DentAdel Medical ve Studénce. 

Jedná se o privátní stomatologické centrum, které nabízí pacientům komplexní 
péči, bližší informace včetně ceníku poskytované péče na www.dentadel.cz. 

Zároveň má centrum uzavřené smlouvy s těmito zdravotními pojišťovnami: VZP, 
RBP, ZPMV ČR, ČPZP, Vojenská zdravotní pojišťovna, OZP. 

V případě vašeho zájmu se přihlaste (jméno a příjmení, datum narození, bydliště 
a telefonní číslo) buď osobně na podatelně úřadu městyse nebo telefonicky na čísle: 
556 770 101 nebo e-mailem: mestys@suchdol-nad-odrou.cz, a to do 31. května 2024. 

Pouze pro občany s trvalým pobytem v městysi Suchdol nad Odrou.

Iva Hrabovská, místostarostka

Úřad městyse informuje

Společná cyklistická vyjížďka  
V rámci akce „Otevírání Poodří“ organizujeme společnou cyklovyjížďku směr  

zámek Bartošovice. V sobotu, 18.5., v 10:00 hod od DKT.  Heslo: pohodovým 
tempem do cíle, přičemž není důležité vyhrát, ale dojet.      



9



10

Ohlédnutí za kulturou 
Milí občané,
v měsíci březnu se konal jako již tradičně dětský maškarní bál, o program se 

postarala agentura Chabi production s Anetkou Hrabovskou. I když nastalo 
chřipkové období, tak se sešlo hodně dětí i rodičů.

Také se konalo koštování slivovice + velikonoční jarmark, kde se sešlo 20 vzorků 
slivovice, hruškovice i jablkovice. Vítězové každé kategorie postupují do dalšího 
kola v Bartošovicích 18.5.2024.

Našim letošním vítězům gratulujeme!!! 
Jsou to:
• p. Böhm Milan v kategorii slivovice 
• p. Černoch Karel v kategorii hruškovice
• p. Šrom Martin v kategorii jablkovice

Úřad městyse informuje



11

V letošním roce bylo koštování spojeno s velikonočním jarmarkem, kde prodávali 
své výrobky suchdolští občané a také oddělení mateřské školky. Všem šikovným 
prodejcům děkujeme a těšíme se na příští rok, kdy se jarmark uskuteční v celém 
prostoru kulturního domu.

Dále pak v dubnu proběhla v DKT přednáška pana Jana Schovánka „Děti v 
kyberprostoru“. I přes nevelký počet zájemců, byli velmi pozitivní ohlasy. 
Děkujeme, že má někdo zájem dělat pro občany zdarma a ve svém volném čase, 
takových lidí je už málo.

V minulém týdnu proběhlo vystoupení „Sirény na cestách“, které mělo velký 
úspěch. Umělecká Agen-
tura Gardes byla velmi 
mile překvapena účatí a 
super publikem. Vzkazují, 
že pokud to bude všude 
jako v Suchdole, tak budou 
velmi rádi. Všem, co se 
podíleli na přípravě a 
prodeji móóc děkujííí. Taky 
mi dovolte poděkovat paní 
Dagmar Pantálkové za 
ratanovou sedací soupra-
vu, kterou darovala Klubu 
kultury. 

A na co se můžete těšit v dalších měsících? 
• 27.4. Pálení čarodějnic, kdy hasiči letos tuto akci pořádají na Kletné  
• 9.5. Den matek
• 26.5.2024 nás čeká „Suchdolská pouť“
• 3.6.2024 bude Suchdolem projíždět cyklotour „Na kole dětem“. V rámci 

velikonočního jarmarku se nám podařilo získat výtěžek z prodeje výrobků a 
dobrovolného vstupné ve výši 2 390 Kč a tento bude použit při zajištění organizace 
pro účastníky akce (počítá se s zajištěním občerstvení pro cca 100 cyklistů)

• 28.6.2024 Koncert Honzy Mlčocha – s písněmi Karla Gotta
• 19.7.2024 lení kino
• 16.8.2024 letní kino    
• A poslední srpnový den 31.8.2024 na sokoláku tradiční „Den Městyse“
Ke všem akcím budou postupně zveřejňovány plakáty. Kultuře zdar!

Za Klub kultury Andrea Sehnalíková

Úřad městyse informuje



12

 
Tomášková Květuše  
Jezerský Nikolaj  
Štrbačková Blažena  
Bartošíková Dagmar 
Král Josef  
Dostálová Karla  
Juchelková Zdenka  
Mrtvá Olga  
Masnica Rudolf 
Vala Josef  
Kutěj Stanislav 
Randis Jiří   
Bašná Alžběta  
Valová Svetlina 

 
  
 
 
 
  
  

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci dubnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života.

Společenská kronika

 
Mašková Jarmila 
Pantálek Jaroslav  
Kuchyňková Dana  
Zelmanová Olga  
Himmerová Ludmila  
Dohnal Václav  
Ridzák Milan  
Kopecká Vlasta 
Jančík Stanislav  
Škrobal Pavel  
Řepka Stanislav  
Kukolová Vlasta  
Lubeník Radko  

Dne 19.4.2024 jsme vzpomněli 5.  smutné výročí úmrtí 
manžela, tatínka, dědečka pana Josefa Mládenky. 

“Ti, které milujeme, neodcházejí, jdou vedle nás každý 
den.” S  láskou vzpomínají manželka Milada, děti Dagmar 
a Josef s rodinou.

Děkujeme rodině, přátelům a známým za projevy účasti  
a květinové dary při posledním rozloučení s naší maminkou  
a babičkou paní Marií Zdráhalovou. 

Zarmoucení pozůstalí.



13

Vítání občánků  
Vážení rodiče, komise Sboru pro občanské záležitosti městyse Suchdolu nad 

Odrou Vás zve se svými novorozenci na slavnost Vítání občánků, která se uskuteční 
dne 18. 05. 2024 v obřadní síni městyse Suchdol nad Odrou. Hodinu Vám upřesníme 
v písemné pozvánce, přihlášky posílejte nejpozději do 13. 05. 2024 na Úřad městyse 
Suchdol nad Odrou, Komenského 318, do emailu kollerova@suchdol-nad-odrou.cz 
(přihláška umístěna rovněž na: www.suchdol-nad-odrou.cz) nebo osobně 
na matriku.

Iva Hrabovská, místostarostka

Společenská kronika



14



15

Zaostřeno na výuku  
Ve výuce se snažíme o propojování dovedností, znalostí žáků s běžným životem. 

Přinášíme nové podněty, technologie i  metody ve  výuce. V  hodině informatiky 
propojili starší žáci počítačové téma "Šifrování dat" s  dějepisným učivem "České 
národní obrození " . Ve  skupinách 
procházeli pracovní listy umístěné 
na  různých místech atria školy a  snažili 
s e  p o m o c í n á p o věd y ro z k ó d o v a t 
zašifrovaná jména obrozenců, jejich děl, 
kl íčových "ingrediencí" národního 
obrození apod. Seznámili se  tak s 20 
různými způsoby, jak lze kódovat data, 
a přitom se učili v pohybu a na  čerstvém 
vzduchu. Žáci nižších ročníků mohou 

využívat pro 
vyhledávání 
různých informací tablety. Žáci se  t ím uč í 
o  informacích kriticky přemýšlet a  informace třídit. 
Děti ze  II.B  využili tablety, když se  snažili vyhledat 
informace a  zajímavosti o  vorvaních. Využít čerstvě 
nabité dovednosti čtení se  podařilo i  našim žáčkům 
z  I.A, kteří se  vydali do  školní kuchyňky a  učili 
se  vařit pudink. Děti si vyzkoušely nejen vaření, ale 
také umývání a  utírání nádobí. Odměnou jim byl 
lahodný vanilkový a malinový pudink. V psaní si poté 
napsaly recept, aby si zmíněnou laskominu mohly 
uvařit také samy doma. Děti v  I.B  se účastnily hned 

něk ol i k a p ro jek tů . Vy zk ouše ly s i 
vypěstovat řeřichu na  vatě, kterou poté 
ochutnávaly. Sadily obilí do  kelímků, 
které si ozdobily ubrouskovou technikou. 
Děti prožily celý den jako Šmoulové, kdy 
přišly do  školy v  kostýmech a  vyráběly 
kulisy. Dále měly projektový den o čápovi 
b í l é m , k t e rý b y l t é m a t e m uč i v a 
v  matematice, českém jazyce, prvouce 
a výtvarné výchově. Žáci třetích a pátých 
tříd rozjeli za vesmírným dobrodružstvím 
do  Planetária v  Ostravě. Po  úžasné 

Zprávy ze školy a školky



16

komentované procházce noční oblohou 
zhlédli třeťáci sférický film Chrumka 
a  kouzelná raketa. Společně s  ro-botem 
Robixem podnikli objevnou výpravu celou 
Sluneční soustavou, zkoumali pla-nety, 
objevovali vesmírná tělesa. Páťáci pronikli 
d í k y fi l m u Z ro z e n í p l a n e t y Z e mě 
do  tajemství jejího vzniku. Druhá část 
programu patřila prozkoumání -, kde si děti 
mohly vyzkoušet desítky interaktivních 
exponátů. 

Ale ani učitelé nezůstávají v nabývání nových dovedností pozadu. V  září naše 
škola vstoupila do tříletého projektu TPA – 
Učící se  škola, který má za cíl zkvalitnění 
vyučovacího procesu. Proto se v  letošním 
školním roce intenzivně věnujeme 
vzdělávání a  tvorbou nové vize školy 
a  školky. Společné vzdělávání nám 
pomáhá j í t s te jným směrem, více 
spolupracovat a komunikovat. 

Tým pedagogů ZŠ

Zprávy ze školy a školky



17

Jarní tvoření  
Dne 22.3.2024 proběhlo jarní tvoření s rodiči 

v  ŠD 3 a 4. Spo-
lečně s  dětmi 
jsme připravili 
drobné občerst-
vení pro rodiče, 
nasbíra l i př í -
rodniny, a  pro-
tože nám přálo 
i  počasí, tak tato 

úžasná akce moh-
la proběhnout ve  venkovních prostorách naší 
školy.Tatínci si společně s  dětmi mohli vyrobit 
pod  dohledem zručného a ochotného dohledu, 
z  řad tatínků, pomlázku a  maminky zase 
věneček na  dveře či jinou dekoraci. K  tomu 
všemu nám hrála krásná hudba, voněla káva 
a  atmosféra byla vskutku báječná. Mnohokrát 
všem děkujeme za hojnou účast, dobroty, které donesli a velmi příjemně strávené 
odpoledne. 

G. Heinová a A. Hrubá, vychovatelky

Zprávy ze školy a školky

Hádánky  
Březen nebyl jen měsícem probouzející se přírody, ale 

také obdobím plným zábavy a  radosti pro děti, které 
se zapojily do  fascinujícího světa hádanek. Hádanky pro 
děti jsou nejen skvělou formou zábavy, ale také podporují 
jejich kreativitu, logické myšlení a schopnost spolupráce. 
V  březnu mnoho dětí strávilo čas vyřešením různých 
hádanek a bylo odměněno za svůj úspěch malými dárky. 
Březen možná skončil, ale tajenky zůstávají. Ať už jde 
o hádanky, křížovky nebo rébusy, lidé budou vždy hledat 
nové způsoby, jak rozluštit tajemství a  vyhrát tu malou 
bitvu nad záhadami světa kolem nich. Takže připravte 
své myšlenky a otevřete své slovníky, protože další výzvy 
jsou jen na dosah ruky. 

Vedoucí školního klubu



18

Březnové a dubnové zprávy z mateřské školy  
Březen je měsíc knihy, a právě proto navštívila třída Hvězdiček místní knihovnu, 

kde si dět i prohlédly dětské knížky 
a  dozvěděly se, jak to v  knihovně chodí. 
Na  edukačním programu Od  písmene 
ke  knížce, konaném v  zámeckém muzeu, si 
poté povídaly o tom, jak taková kniha vzniká, 
a protože knížek není nikdy dost, přišli k nim 
na návštěvu páťáci, kteří jim před spaním četli 
pohádky. U  Hvězdiček také probíhalo jarní 
tvoření s  rodiči. Celá třída absolvovala 
zážitkovou exkurzi ve  Stromě života 
a na Jarošově statku. Sovičky v březnu zažily 
pohádkové dobrodružství s  dětskými hrdiny Kajem a  Gerdou, kteří porazili 
Sněhovou královnu a  ukázali jí moc pravého přátelství. Vydaly se  také na  výlet 

do  Ostravského planetária, kde shlédly pohádku 
o  tajemství padajících hvězd a  prozkoumaly expozici. 
Velký zážitek čekal Sovičky v Magic Parku, kde bylo 
všechno řádění povoleno a na velké lesní expedici pak 
prozkoumaly hmyzí říši. Sluníčka navštívila solnou 
jeskyni v  Novém Jičíně, kde si hrály a  relaxovaly. 
V  dubnu si spolu s  Kuřátky zajely do  Magic Parku, 
ve  kterém si užily spoustu zábavy. Třídy Broučků, 
Hvězdiček a  Soviček vyrazily za  kulturou do  Bes-
kydského divadla, kde hráli představení Pohádky ovčí 
babičky. Předškoláci na  ukázkové hodině rodičům 
ukázaly, co všechno už umí a  že jsou připraveni zápis 
do  první třídy. Kromě vyjmenovaných aktivit se  ve 
š k o l c e s t á l e 

něco děje. Aktuálně si užíváme jaro 
a  h e z k é p o ča s í . M á m e z a  s e b o u 
velikonoční a  jarní témata a  těšíme se, co 
bude dál 😊  

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky



19

Spolky a zájmové aktivity



20

Z činnosti spolku western klub z.s. 
www.westernklub.cz; www.suchdolskycountryfest.cz; www.ponyexpress.cz

16. 3. 2024 – Josefovský country bál 
Ahoj kamarádi a  příznivci Western klubu a  jeho akcí. Děkujeme všem 

příznivcům, kteří nás z celého okolí navštívili a  tím naplnili sál. O dobrou náladu 
se po celý večer staral moderátor Luki Lukeš, country kapela TAK JO, westernová 
Valašská show s  bičem Dušana,Mac Gyvera" Dvořáka a  Jiřího Vlče Martínka & 
Elišky, taneční skupina Coloredo s perfektním CAN CANEM a vrcholem večera pak 
byla světelná show Jirky & Elišky Martínkových. 

Zásluhu na tom, že jsme se dobře bavili, mají i naši sponzoři, kteří nám pomohli 
především s bohatou tombolou. Výtěžek tomboly bude věnován na WESTERNOVÝ 
DĚTSKÝ DEN, který se  uskuteční v  sobotu 15.  6. 2024 od 14  hodin, bohatý 
westernový program se  soutěžemi bude pod heslem „NA  INDIÁNSKÉ STEZCE 
ZA ZLATÝM POKLADEM ". 

Děkuji členům a  přátelům Western klubu za  perfektní pomoc při pořádání 
country bálu. 

Ľudmila Tošovská

Spolky a zájmové aktivity



21

Spolky a zájmové aktivity



22

Vzpomínka na kovboje 
Členové Československého Pony Expressu a Western 

klubu si připomenou nedožité 98. narozeniny kamaráda, 
kovboje a  jezdce Československého Pony Expressu 
Bohumila Kašpárka alias HOSPODÁŘE.

U  této příležitosti v  sobotu 11.5.2024 od 18  hodin 
proběhne na  Saloonu Kletné promítání dokumentů 
VZPOMÍNKA NA KOVBOJE a MORGANOVA BANDA, 
které natočil J. Kuchař a  J. Čvančara, ve  kterých 
účinkovali známí Suchdolští kovbojové. O  Pony 
Expressu promítneme dokumenty, které natočila Česká 
televize. 

Srdečně vás zvou členové WK a PE

Spolky a zájmové aktivity

Klub seniorů Městys Suchdol nad Odrou informuje 
Pozvánka 

1. Setkání seniorů 2024 na tradičním smažení vajec.  
Kdy: v úterý, dne 14. května 2024 v 15.00 hodin.  
Kde: zahradní restaurace Cetrum Doporučení: – miska a  lžíce, jinak vše na místě 
samém. - dobrou náladu

2. Zájezd  
Kdy: 28. května 2024, úterý – sraz v 07.00 hod zastávka u kostela a v 07.15 hod. u DK  
Kde: Poutní místo Velehrad – barokní basilika Nanebevzatí pany Marie a Sv. Cyrila 
a Metoděje Živá voda Modrá – podmořský tunel s mořskými živočichy, zahrada, 
skanzen vstup 70,- Kč Zámecký park zámku Buchlovice Oběd v  restauraci /
upřesníme v autobuse/ Sklípek (přihlásit se můžete na tel. 777888308) 

Ing. Naděžda Pleváková



23

Spolky a zájmové aktivity



24

Spolky a zájmové aktivity



25

Spolky a zájmové aktivity



26

Ukázky z kronik
Spolky a zájmové aktivity



27

Spolky a zájmové aktivity



28

Spolky a zájmové aktivity



29

Vyhlášení ankety „Sportovec roku 2023 okresu Nový Jičín“-
zástupce Cyklokramo Suchdol nad Odrou v top 10 

Dne 13.3.2024 se v Bílovci uskutečnilo vyhlašování ankety „Sportovec roku 2023 
okresu Nový Jičín“. Tuto anketu pořádá Česká unie sportu, a v rámci ní vyhlašuje 10 
nejúspěšnějších sportovců napříč sporty z našeho okresu. 

Loňská úspěšná sezóna našeho oddílu se promítla i do této ankety, kdy byl Jirka 
Sokolář za  své výsledky v  roce 2023 vybrán mezi 10 nejlepších sportovců. Z  této 
desítky vybraných sportovců byl nakonec určen celkový vítěz, ostatní se umístili 
na děleném 2.-10. místě, tudíž i  Jirka. Úspěch je to o  to cennější, protože na pódiu 
se v  rámci vyhlašování s  Jirkou vystřídali mnohem mladší a  leckdy profesionální 
sportovci. 

Jirka se mezi deset vybraných sportovců dostal za dosažené sportovní výsledky 
v roce 2023, a  to především: 1. místo Mistrovství České republiky S.A.C. – silniční 
závod, 1. místo Mistrovství České republiky S.A.C. – časovka jednotlivců, 1. místo – 
celoroční soutěž SPAC kat. B, v rámci celoroční soutěže skončil zároveň na 1. místě 
i  v doprovodných soutěžích – nejlepší časovkář a  nejlepší vrchař, zároveň byl 
členem vítězného teamu SPAC – Cyklokramo Suchdol nad Odrou A. Jirkovi ještě 
jednou gratuluji a  zároveň posílám poděkování našim sponzorům, kteří nás 
v  loňském roce podporovali a  umožnili našemu teamu dosahovat takovýchto 
výsledků, jsou to: Prosolar s.r.o., BCC s.r.o., Emonix s.r.o., Sýkora sportswear s.r.o., 
Městys Suchdol nad Odrou, Moravskoslezský kraj, Cykloservis Radomír Kramoliš.

Tomáš Dohnal

Spolky a zájmové aktivity



30



31



32

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který hůře slyší?  
C h c e t e v ě d ě t , j a k é e x i s t u j í 

kompenzační pomůcky a k čemu slouží? 
Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, 

zda máte nárok na  finanční příspěvek, 
a jak žádost o něj vyřídit? 

Organizace Tichý svět, o. p. s., která 
má kontaktní místo i v Ostravě, poskytuje 
zdarma podporu lidem se  sluchovým 
a kombinovaným postižením po celé ČR, 
včetně Moravskoslezského kraje. Klienty 
podporuje například ve  vyřizování 
finančních př íspěvků , invalidních 
důchodů, průkazů ZTP či pořizování 
kompenzačních pomůcek. 

Své služby nabízí nejen neslyšícím, ale i  osobám, které o  sluch přišly náhle či 
lidem s postupnou ztrátou sluchu. 

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Mgr. Bc. Alenu Hegerovou. 
e-mail: alena.hegerova@tichysvet.cz telefon: 702 158 110 Každé úterý a čtvrtek od 9 
do 16 hodin na adrese: Zeyerova 110/12, Ostrava 702 00.

Různé

Milí spoluobčané, senioři,  
přijměte naše srdečné pozvání na  naše pravidelná posezení nad Biblí 

ve  společenské místnosti Domu s  pečovatelskou službou v  Suchdole nad Odrou. 
Setkání probíhají vždy ve středu, každý sudý týden od 14 do 15 hodin už více než 
dva roky a přišel nápad i čas, přizvat i Vás 😊  

Přijďte se  společně s  námi zastavit nad nejčtenější knihou světa – přijďte najít 
odpovědi na otázky, které Vás o Bohu zajímaly i pokoj a radost do náročných dnů. 
A  nebojte, má smysl začínat – setkáváme se  i  o prázdninách 😉  O  naší práci 
se dočtete více na www.bjbsuchdol.cz

Těšíme se na setkání s Vámi, Klára Bechná a Boris Alexandruk



33



34



35



36



37

 
Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 

 
mokrým způsobem. 

 
Jiří Marek – tel. 739 640 626



38



39

Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Martika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad neobsazeno                  556 770 107
 
Petr Bartošík, pověřený vedením SÚ 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz



40

Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 4/2024 vydáno duben 2024. Za autorská práva 
k použitým materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo 
jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího vydání 15.05.2024. 
www.suchdol-nad-odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00 (pondělí - pracoviště Kunín) 
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
  


		2024-04-22T13:15:23+0200
	Preflight Ticket Signature




